
UCHWAŁA NR XLV/406/2014
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013r  poz.885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2014 rok:

● Zwiększa się dochody budżetu na rok 2014 o kwotę  579.311,79 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 277.402,59 złotych

2) dochody majątkowe zwiększenie o 301.909,20 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2014 rok o kwotę  579.311,79  złotych, z tego:

1) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę  195.413,59 złotych, z tego:

wydatki bieżące jednostek budżetowych zwiększenie o kwotę  332.495,59 złotych, z czego:

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zwiększenie o 332.495,59 złotych

świadczenia na rzecz osób fizycznych, zmniejszenie o 78.200 złotych

dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 64.200 złotych

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o 123.082 złote

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 383.898,20  złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 383.898,20   złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały

2. Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2014 roku o kwotę 139.200 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

3. Po wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2014 rok wynosi:

● Dochody 64.720.819,95 złotych

● Wydatki 72.605.524,95 złotych

● Deficyt 7.884.705,00 złotych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 27328B94-873C-4F82-97E4-2B38AB2DDBC5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

 Przewodnicząca Rady Gminy

Beata Anna Palenik

Id: 27328B94-873C-4F82-97E4-2B38AB2DDBC5. Podpisany Strona 2



                                                                                                                             Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/406/2014     

                                                                                                                             Rady Gminy Czarny Dunajec 

                                                                                                                             z dnia  24 września 2014 roku     

 

                                                                               Z m i a n y   w   budżecie gminy  na 2014 rok 
                                                                                                                                                                     w złotych                                                                                                                                                                                                                                                   

Dział N a z w a      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 
      P r o g n o z o w a n e d o c h o d y    

 710 Działalność usługowa    300.000 
  Dochody majątkowe   

Środki od innych jednostek na 
finansowanie kosztów inwestycji § 6280 

 300.000 
 

300.000 

 758 Różne rozliczenia     261.811,79 
  Dochody bieżące  

 

Dochody majątkowe  

 
Dotacja celowa na zadania własne §2030 
Zwrot podatku VAT § 0970  
 
Dotacje celowe na inwestycje  §6330 

 259.902,59 
97.572,59 

162.330 
1.909,20 
1.909,20 

 801 Oświata i wychowanie     17.500 
  Dochody bieżące   

Dochody z dzierżaw § 0750 
Pozostałe dochody § 0970 

 17.500 
14.500 
3.000 

 Razem     579.311,79 

 Ogółem zwiększenie 

dochodów  

   579.311,79 

              Dochody bieżące    277.402,59 

 Dochody majątkowe     301.909,20 

Środki na wykonanie zabezpieczenia brzegów potoku w Cichem Górnym 300.000 złotych 
Zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 roku – 99.481,79 złotych 
                                                                        

Id: 27328B94-873C-4F82-97E4-2B38AB2DDBC5. Podpisany Strona 1



                                                                                                               Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/406/2014 

                                                                                                               Rady Gminy  Czarny Dunajec 

                                                                                                               z dnia  24  września 2014 roku     

 

                                    Zmiany w budżecie gminy  na 2014 rok 
                                                                                                                                                        w złotych                                                                                                

Dział Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszenie 

 

Zwiększenie  

                    P l a n o w a n e  w y d a t k i – zadania własne   

 600  Transport i łączność    29.481,79 

 60016 Drogi publiczne gminne   27.572,59 

               Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych 

           z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 27.572,59 

27.572,59 

27.572,59 

 60095 Pozostała działalność    1.909.20 

              Wydatki majątkowe  
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  

 1.909.20 
1.909,20 

 710  Działalność usługowa   360.000 

 71095 Pozostała działalność    360.000 

             Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne   

 360.000 
360.000 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
 139.200 183.200 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   139.200 183.200 

              Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

dotacje na zadania bieżące  

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

               Wydatki majątkowe  
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne   

90.189 
11.989 

11.989 

 

78.200 

49.011 
49.011 

108.200 
44.000 

44.000 

64.200 

 

75.000 
75.000 

 757  Obsługa długu publicznego   123.082  

 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń  i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
państwa lub jst 

 123.082  

           Wydatki bieżące 
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

123.082 
123.082 

 

 

Id: 27328B94-873C-4F82-97E4-2B38AB2DDBC5. Podpisany Strona 1



 2 

 801  Oświata i wychowanie    47.500 

 80101 Szkoły podstawowe   47.500 

             Wydatki bieżące  
w tym; wydatki jednostek budżetowych 

         z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

 47.500 
47.500 

47.500 

 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
 4.000 225.412 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  

  225.412 

           Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 225.412 
225.412 

225.412 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   4.000  

          Wydatki majątkowe  
w tym; inwestycje in zakupy inwestycyjne  

4.000 
4.000 

 

  R a z e m  266.282 845.593,79 

   Ogółem zwiększenie wydatków  579.311,79 

               w tym: Wydatki bieżące   195.413,59 

  Wydatki majątkowe   383.898,20 

      

 
Dodatkowe środki na zadania :   zakup i montaż znaków drogowych – 5.000 złotych 
                                                    środki na odśnieżanie dróg – 22.572,59 złotych 
                                                    parking za budynkiem gminy – 1.909.20 złotych 
                                                    remont łazienek i klatki schodowej w budynku Remizy OSP w Czarnym Dunajcu  40.000 złotych 
                                                    malowanie dachu na budynku hali sportowej w Czarnym Dunajcu – 30.000 złotych 
                                                    zabezpieczenie brzegu potoku w Cichem Górnym (obok Kościoła)  360.000 złotych ( w tym 60.000 złotych przesunięcie z rozdziału 75704) 
                                                    wydatki szkół ( z dochodów z wynajmu i dzierżaw) Podczerwone 3.000 złotych, Odrowąż 14.500 złotych 
                                                    rozliczenie projektu „Odnawialne źródła energii szansą poprawy jakości powietrza”  225.412 złotych (w tym 63.082 zł przeniesienie z rozdziału 
                                                    75704)   
Zmiany w dziale 754 – dotacje dla OSP – OSP Czarny Dunajec 7.700 zł, OSP Wróblówka 2.500 zł, OSP Pieniążkowice 3.000 zł, OSP Podszkle 9.000 zł, OSP Piekielnik 7.000 zł, 
OSP Podczerwone 18.000 zł, OSP Koniówka 13.000 zł, OSP Chochołów 50.000 zł, OSP Ciche Górne I  5.000 zł, OSP Ciche Środkowe 3.000 zł, OSP Ratułów Dolny 3.000 zł, OSP 
Ratułów Górny 4.500 zł, OSP Czerwienne Górne 4.500 zł, OSP Czerwienne Dolne 7.000 zł, OSP Stare Bystre 2.000 zł  
Przeniesienia z rozdz.90015 modernizacja oświetlenia ulicznego w Czerwiennem na OSP 4.000 złotych 
  

Id: 27328B94-873C-4F82-97E4-2B38AB2DDBC5. Podpisany Strona 2



 

 

                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/406/2014 

                                                                                                                                         Rady Gminy  Czarny Dunajec 

                                                                                                                                         z dnia  24 września 2014 roku    

 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2014 ROKU 

Dział Rozdział  Nazwa   

 

Zmniejszenie 

planu 

 

 

Zwiększenie 

planu 

w tym: 

 dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

 

 

 

 

 

z tego: 

 w tym: 

dla 

jednostek  

spoza 

sektora  

finansów 

publicznych 

 

 

 

 

 

z tego: 

 

      Dotacje  

podmiotowe 

Dotacje 

celowe 

 Dotacje 

podmiotowe 

Dotacje 

celowe 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  

 139.200    139.200  139.200 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   139.200    139.200  139.200 

           

DOTACJE OGÓŁEM –  10.185.289 złotych, w tym: 

dotacje podmiotowe –  8.708.789  złotych 

dotacje celowe –  1.476.500  złotych 

 w tym: dotacje w zakresie wydatków bieżących –  9.232.989 złotych 

             dotacje celowe inwestycyjne –952.300 złote  
 

Id: 27328B94-873C-4F82-97E4-2B38AB2DDBC5. Podpisany Strona 1




